
Forum Energii to think tank, który w oparciu o dane i analizy tworzy fundamenty czystej, innowacyjnej,
bezpiecznej i efektywnej energetyki. Obserwujemy światowe trendy, analizujemy dane i zmiany 
w regulacjach. Dzielimy  się  wiedzą  publikując  nasze  opracowania  i  wspierając  dialog na temat
przyszłości energetyki. Naszą misją jest wsparcie realizacji przez Polskę celów energetyczno-
klimatycznych w  2030 r. 

“Nigdy nie pozwól, aby dobry kryzys się zmarnował” – mówił Winston Churchill, i te słowa dziś
zdają się mieć większą wagę niż wcześniej. Świat zmaga się z pandemią koronawirusa, kryzysem
klimatycznym i napięciami społecznymi. Wszystkie te problemy są ze sobą połączone, dlatego
musimy je rozwiązywać równolegle. Jesteśmy w ważnym momencie. Planujemy nową
perspektywę finansową Unii Europejskiej, a do dyspozycji państw członkowskich
przedstawiony został Fundusz na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności. Uruchamiane są
ogromne pieniądze i jest to wielka szansa na reformy kluczowe dla nas i przyszłych pokoleń.

Ponad 30% tych środków musi zostać przeznaczone na ochronę klimatu i czystą energię.
Jak najlepiej tę szansę wykorzystać? Jak sprawić, żeby Polska dokonała skoku rozwojowego?
Jak pozyskać środki i jak je wydatkować?

Konferencja pt. „Energia, klimat, budżet. Forum dla nowej perspektywy finansowej UE” 
ma pomóc odpowiedzieć nam na te pytania. Do dyskusji zaprosiliśmy komisarz UE ds. spójności 
i reform Elisę Ferreirę, Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Tadeusza
Kościńskiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska Adama Guibourgé-
Czetwertyńskiego oraz ekspertów i ekspertki zajmujących się energią i klimatem.

KONFERENCJA ONLINE

11 marca 2021, godz. 12:15-15:20

ENERGIA, KLIMAT, BUDŻET
 FORUM DLA NOWEJ PERSPEKTYWY FINANSOWEJ UE 



Adam Guibourgé-Czetwertyński, Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
Piotr Arak, Dyrektor Polskiego Instytutu Ekonomicznego
Tomasz Dąbrowski, Dyrektor generalny, Polski Komitet Energii Elektrycznej 
Artur Lorkowski, Wiceprezes, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Mirosław Proppé, Prezes Zarządu, WWF Polska
Dorota Zawadzka-Stępniak, Dyrektor Departamentu Energii i Zmian Klimatu, Konfederacja Lewiatan

12.15 Powitanie widzów
Aleksandra Dziadykiewicz, Communications Manager, Forum Energii

Wyzwania związane z nową perspektywą finansową UE
dr Joanna Maćkowiak-Pandera, Prezes Zarządu, Forum Energii

Nowa perspektywa finansowa dla polskiej transformacji energetycznej
dr Elisa Ferreira, Komisarz Unii Europejskiej ds. Spójności i Reform

Jak wykorzystać okazję?

dr Elisa Ferreira, Komisarz Unii Europejskiej ds. Spójności i Reform
dr Aleksandra Gawlikowska-Fyk, Kierowniczka projektu Elektroenergetyka, Forum Energii

Instrument na rzecz odbudowy i odporności - kolejne kroki

Miguel Gil Tertre, Dyrektor Działu Europejskich Inwestycji Strategicznych i Spójności, Sekretariat
Generalny, Komisja Europejska 

DEBATA: Transformacja energetyczna w Polsce -  priorytety
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12.45

13:35

13.50

Zamknięcie konferencji
Aleksandra Dziadykiewicz, Communications Manager, Forum Energii

15.20

Priorytety i reformy
Tadeusz Kościński, Minister finansów, funduszy i polityki regionalnej

13.20

Realizacja techniczna konferencji: Centralny Dom Technologii

11 marca 2021, godz. 12.15-15.20
Transmisja konferencji w języku polskim i angielskim.  

AGENDA KONFERENCJI

Moderacja: dr Joanna Maćkowiak-Pandera, Prezes Zarządu, Forum Energii 

13.10 Przerwa kawowa


